3

АДМИНИСТРАЦИЯ

КРАСНОКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[image: image1.jpg]

00.10.2017                                                                                                         № 000-п
О предоставлении разрешения на отклонение
от предельных параметров разрешенного

строительства в отношении земельного
участка с кадастровым номером

59:07:0560101:72
В соответствии со статьей 40 Градостроительного Кодекса РФ, заключением комиссии по землепользованию и застройке Краснокамского муниципального района от 12 марта 2018 г., результатов публичных слушаний от 11 июня 2018 года по вопросу предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, заявлением правообладателя земельного участка Кузнецовой Т.К. и в связи с отсутствием предложений и замечаний заинтересованных лиц (сообщение в специальном выпуске «Официальные материалы органов местного самоуправления Краснокамского муниципального района» газеты «Краснокамская звезда» от 01 мая 2018 № 9) администрация Краснокамского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Предоставить Кузнецовой Татьяне Константиновне разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства в отношении земельного участка с кадастровым номером 59:07:0560101:72 с категорией земель – земли населенных пунктов, площадью 580 кв.м. с разрешенным использованием - для индивидуальной жилой застройки, расположенного по адресу: Краснокамский муниципальный район, Майское сельское поселение, д. Малое Шилово, ул. Центральная, 7 в виде установления отступа от границ смежного земельного участка до основного строения – 1,59 метр, а также отступа от красной линии до строения – 2,69 метра.
2. Постановление подлежит опубликованию в специальном выпуске «Официальные материалы органов местного самоуправления Краснокамского муниципального района» газеты «Краснокамская звезда» и размещению на официальном сайте администрации Краснокамского муниципального района www.krasnokamskiy.com.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на Комиссию по землепользованию и застройке Краснокамского муниципального района.
Глава Краснокамского

муниципального района -

глава администрации Краснокамского

муниципального района                                                                    В.В. Соколов
Исп.  Бородина С.С., 44969
В соответствии со ст. 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. ст. 10, 11, 15, 37, 44, 45 Устава города Иркутска, утвержденного решением городской Думы города Иркутска от 20.05.2004 № 003-20-430537/4, Порядком предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства на территории города Иркутска, утвержденным постановлением администрации города Иркутска от 31.10.2013 № 031-06-2689/13, постановлением мэра города Иркутска от 15.08.2005 № 031-06-1401/5 «О комиссии по подготовке правил землепользования и застройки», комитет по градостроительной политике администрации г. Иркутска сообщает следующее.

Учитывая рекомендации комиссии по подготовке правил землепользования и застройки от 18.09.2015 г., отказать Цыганову Андрею Анатольевичу в предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, установленных в градостроительных регламентах с основными видами разрешенного использования «многоквартирные дома», в части уменьшения минимального размера земельного участка до 0,1806 га в отношении земельного участка с кадастровым номером 38:36:000027:580, площадью 1806 кв.м., расположенного по адресу: г. Иркутск, ул. Багратиона, 14, на основании п. 13.2. Порядка предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства на территории города Иркутска, утвержденного постановлением администрации города Иркутска от 31.10.2013 г. № 031-06-2689/13, - нарушение требований градостроительного законодательства, градостроительных нормативов, а именно: не соблюдение требований технический регламентов (нормативов и стандартов) и иных обязательных требований, установленных в целях безопасности проживания, жизнедеятельности людей - «Местных нормативов градостроительного проектирования г. Иркутска», утвержденные постановлением администрации города Иркутска от 15.06.2011 № 031-06-1287/11  (Приложение № 3, таблица 3. Нормируемые элементы территории участка жилой застройки).